

Lucrări de amenajare a căilor de acces la CMT

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2 Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 186 471,73 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare	m3	1,200	156,83 156,83	188,20 188,20
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,000	42,40 0,00	84,80 0,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,600	662,48 57,08	397,49 34,25
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,000	163,46 17,30	4 903,65 518,94
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	405,000	299,26 34,37	121 200,24 13 917,97
6	DE16A	Montarea la santuri, rigole (50x16x6 cm)	buc	6,000	126,39 17,30	758,32 103,79

	Прямые затраты	lei	127 532,70
	Asigurarea sociala	24,00 %	3 543,16
	Transportarea materialelor	10,00 %	11 251,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			142 327,45
		Cheltuieli de regie	6,00 %			8 539,65
		Total	100,00 +			150 867,10
		Beneficiu	3,00 %			4 526,01
		Total	100,00 +			155 393,11
		TVA	20,00 %			31 078,62
						186 471,73
		Total deviz: Inclisiv salariu				14 763,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de amenajare a căilor de acces la CMT

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 186 471,73 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,800	57,66	103,788
2.	7129020012800	Pavator	h-om	240,381	57,66	13 860,368
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,458	57,66	430,028
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,399	57,66	368,966
Total manopera						14 763,15

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,690	280,00	193,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,090	300,00	27,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,025	300,00	607,500
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,334	300,00	5 200,200
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,600	2,35	71,910
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	648,000	2,35	1 522,800
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 187,350	2,35	7 490,273
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	411,075	220,00	90 436,500
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,440	1 300,00	1 872,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	30,150	80,00	2 412,000
11.	2666122800611	Rigole (50x16x6 cm)	buc	6,042	108,33	654,530
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,100	250,00	2 025,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,090	20,00	1,800
14.	4100126202818	Apa	m3	0,060	20,00	1,200
Total materiale de construcții						112 515,91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,252	460,00	115,920
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,126	420,00	52,920
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,212	400,00	84,800
Total utilaje de construcții						253,64

Прямые затраты	lei	127 532,70
Asigurarea sociala	24,00 %	3 543,16
Transportarea materialelor	10,00 %	11 251,59
Total	100,00 +	142 327,45

Cheltuieli de regie	6,00 %	8 539,65
Total	100,00 +	150 867,10
Beneficiu	3,00 %	4 526,01
Total	100,00 +	155 393,11
TVA	20,00 %	31 078,62

Total deviz: **186 471,73**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de amenajare a căilor de
acces la CMT

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare	m3			156,83 156,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	156,835
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,400
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			662,48 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	420,00	88,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	460,00	193,200
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			163,46 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 300,00	62,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,397
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,900
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			299,26 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	h-ut	1,0150	220,00	223,300
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,760
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,495
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,840
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000
6	DE16A	Montarea la santuri, rigole (50x16x6 cm)	buc			126,39 17,30
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2666122800611	Rigole (50x16x6 cm)	buc	1,0070	108,33	109,088

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.